

Tietoa Kanta-palveluista sosiaali- ja terveydenhuollossa asioiville

Sosiaali- ja terveydenhuollon ammattilaiset voivat tarjota sinulle parhaan mahdollisen palvelun, kun heillä on käytössään ajantasaiset tiedot myös siitä, mitä palveluja olet saanut aiemmin. Tästä syystä resepti-, potilas- ja asiakastietosi tallennetaan Kanta-palveluihin.

Kanta-palvelujen avulla tietojasi käsitellään turvallisesti

Kanta-palvelut ovat valtakunnallisten tietojärjestelmäpalvelujen kokonaisuus. Kun asioit sosiaali- ja terveydenhuollossa tai apteekissa, asiakas- ja potilastietosi tallennetaan palvelunantajan tietojärjestelmään. Sieltä ne siirtyvät Kanta-palveluihin.

Kanta-palvelujen avulla tietosi voidaan välittää tietoturvallisesti asioitasi hoitavien ammattilaisten käyttöön. Voit itse katsella omia tietojasi OmaKannassa.

Näin tieto liikkuu Kannassa



Sosiaali- ja terveydenhuollon ammattilainen kirjaa ja katsoo tietoja omassa tietojärjestelmässään. Sieltä tiedot tallentuvat Kantaan.

OmaKannassa kansalainen voi katsoa ja hallita omia tietojaan.

Tietojesi käyttö perustuu aina asiakas- tai hoitosuhteeseen

Sosiaali- ja terveydenhuollon ammattilaiset hyödyntävät tietojasi vain, kun se on tarpeellista. Tietojen käyttö edellyttää asiakas- tai hoitosuhdetta ja työtehtäviin perustuvaa käyttöoikeutta. Tietojen katselusta jää merkintä lokitietoihin, jotta niiden käyttöä voidaan valvoa.

Kun annat luovutusluvan, eri palvelunantajat voivat käyttää tietojasi

Sosiaali- ja terveydenhuollon palvelunantajat voivat katsoa tietojasi omasta potilas- tai asiakasrekisteristään ilman erillistä lupaasi. Esimerkiksi hyvinvointialueella tallennetut potilastiedot ovat käytettävissä kyseisen hyvinvointialueen terveydenhuollossa.

Reseptitietojasi voidaan käyttää ilman erillistä lupaasi hoitotilanteessa ja kun haet lääkettä apteekista.

Kun annat luovutusluvan, tietosi ovat myös muiden palvelunantajien käytettävissä siellä, missä kulloinkin asioit. Tämä tarkoittaa, että tietojasi voidaan luovuttaa esimerkiksi hyvinvointialueiden välillä sekä julkisen ja yksityisen terveydenhuollon välillä.

Luovutuslupa uudistuu

31.12.2023 saakka luovutuslupa on mahdollistanut Kanta-palveluihin tallennettujen tietojen luovuttamisen.

Jatkossa luovutusluvalla voidaan luovuttaa myös sellaisia tietoja, jotka eivät ole Kannassa.

Tällöin esimerkiksi myös paperille kirjattuja tietojasi saa luovuttaa hyvinvointialueelta toiselle tai julkisen ja yksityisen terveydenhuollon välillä.

Jos olet antanut luovutusluvan vuonna 2023 tai aiemmin, se kannattaa päivittää OmaKannassa. Näin luovutuslupasi mahdollistaa jatkossa niidenkin tietojen luovuttamisen, jotka eivät ole Kannassa.

Jos annat luovutusluvan ensimmäistä kertaa, se mahdollistaa Kannassa olevien sekä muiden tietojesi luovuttamisen.

Jos et päivitä luovutuslupaasi, lupa pysyy voimassa ja mahdollistaa jatkossakin Kantaan tallennettujen tietojesi luovuttamisen.

Lisätietoja luovutusluvan uudistumisesta löydät kanta.fi/potilastietojen-luovutuslupa

Voit vaikuttaa tietojesi käyttöön rajaamalla niiden luovuttamista

Luovutuskiellolla voit määrittää, mitä resepti-, potilas- ja asiakastietojasi ei saa luovuttaa muille sosiaali- ja terveydenhuollon palvelunantajille katsottavaksi.

Jos kiellät joidenkin potilas- ja asiakastietojesi luovuttamisen, ne näkyvät vain sille palvelunantajalle, jonka rekisteriin tiedot kuuluvat. Tietosi näkyvät kielloista huolimatta esimerkiksi sillä hyvinvointialueella, jossa tiedot on kirjattu.

Voit antaa tai päivittää luovutusluvan ja tehdä luovutuskiellon OmaKannassa. Voit hoitaa lupa- ja kieltoasioita myös, kun asioit sosiaali- ja terveydenhuollossa.

Terveystietojen käyttö Uudellamaalla

Uudenmaan maakunnan alueella julkisen terveydenhuollon palvelunantajat saavat katsoa toistensa rekisterissä olevia potilastietojasi, kun olet saanut Kanta-informoinnin eli ilmoituksen tietojesi käytöstä.

Sosiaali- ja terveydenhuolto voi käyttää tätä esitettä apuna informoidessaan sinua. Vaihtoehtoisesti voit lukea ja kuitata ilmoituksen itse OmaKannassa.

Luovutuskiellolla voit rajata potilastietojesi käyttöä myös Uudellamaalla.

Lisätietoja tietojen käytöstä löydät osoitteesta kanta.fi/luovutuslupa-ja-kiellot

Asiointi OmaKannassa ja apteekissa

Mikä on OmaKanta?

OmaKanta on verkkopalvelu, jonka kautta pääset näkemään Kanta-palveluihin tallennettuja tietojasi. OmaKannassa näet omat terveystietosi ja reseptit, voit pyytää reseptin uusimista sekä tallentaa elinluovutus- ja hoitotahdon. Sosiaalipalvelujen tiedot tulevat näkyviin OmaKantaan eri aikaan eri alueilla Suomessa.

OmaKantaan kirjaudutaan esimerkiksi pankkitunnuksilla osoitteessa kanta.fi.

OmaKannassa on mahdollista asioida toisen aikuisen puolesta sähköisellä Suomi.fi-valtuudella. Myös huoltajat voivat asioida lapsen puolesta OmaKannassa.

OmaKannasta on saatavilla lisää tietoa. Voit pyytää esitteen asioidessasi sosiaali- tai terveydenhuollossa.

Lääkkeen ostaminen reseptillä

Kaikki reseptit määrätään sähköisinä ja tiedot tallennetaan Kanta-palveluihin.

Vastaanotolta saat mukaasi tulostetun potilasohjeen, josta näet lääkkeiden nimet ja annosteluohjeet. Näet nämä tiedot myös OmaKannasta. Saat lääkkeet apteekista näyttämällä esimerkiksi Kela-korttisi tai vastaanotolta saamasi potilasohjeen.

Jos joku muu hakee puolestasi lääkkeesi apteekista, hänellä täytyy olla mukana Kela-korttisi tai potilasohjeesi. Voit myös antaa lääkkeen hakijalle sähköisen apteekkiasiointivaltuutuksen Suomi.fi-verkkopalvelussa.

Lue lisää:

kanta.fi

kanta.fi/tietojen-kaytto-ja-turvallisuus

Julkaistu 11/2023